A partire da queste considerazioni, ma anche in relazione alle difficoltà sintattiche e all'incertezza testuale dei passaggi non isidoriani, vorrei allora proporre una possibile chiave di lettura della struttura dell'intera glossa.

L'idea è quella di guardare alla sezione centrale di MV 339 in questo modo:

²³ F.Graf, *Chiron*, *Brill's New Pauly*, sezione a cura di H.Cancik e H.Schneider. Brill Online, 2016; M.Gisler-Huwiler, *s.v. Chiron*, *LIMC* 3.1, 1986, 237-248.

²⁴ Vd. H.Bernhard, *Orpheus*, *Brill's New Pauly*, Supplements I.4, a cura di Maria Moog-Grünwald. Brill Online, 2016; DNP-Gruppe Kiel, *Orpheus*, *Brill's New Pauly*, volume a cura di H.Cancik e H.Schneider, Brill Online, 2016; M.-X.Garezou, *s.v. Orpheus*, *LIMC* 7.1, 1994, 81-105 e 7.2, 57-77. Vd. anche Bowra 1952; Segal 1989; Boyton 1999.

²⁵ G.A.Caduff, *Daktyloi Idaioi*, *Brill's New Pauly*, sezione a cura di H.Cancik e H.Schneider, Brill Online, 2016. Vd. anche Roscher I 1, 1978 [Sybel], coll. 940-941, *s.v. Daktyloi*; *LIMC Suppl.*, 1997, *s.v. Kouretes*; Schwartz 1960, 246-248 e, in aggiunta alle fonti citate, vd. poema pervenuto nel *corpus* esiodeo: Hes. fr. 198 M.W.

Moyses dicit repertorem musicae artis fuisse Tubal qui fuit de stirpe Cain ante diluuium. Graeci vero Pythagoram dicunt huius artis inuenisse primordia ex malleorum sonitu et cordarum extensione percussa. Alii Linum Thebaeum et Zetum et Amphion in musica arte primos claruisse ferunt. Post quos paulatim directa est praecipue haec disciplina et aucta multis modis, eratque tam turpe Musicam nescire quam litteras. Interponebatur autem non modo sacris, sed et omnibus sollemnibus, omnibusque laetis, vel tristioribus rebus. Vt enim in veneratione divina hymni, ita in nuptiis Hymenaei, et in funeribus threni, et lamenta ad tibias canebantur. In conviviis vero lyra vel cithara circumferebatur, et accubantibus singulis ordinabatur conviviale genus canticorum.

Hi in villiis et solitudinibus ortam musicam Graeci sagacissimis sensibus cantu suaviu[m] rivo[r]um mormora sonus fondium animadvertentibus dein ratione modica nunc voce nunc calamis imitantibus eaque de causa etiam vox montes et nemora repetisse.

o addirittura così:

Moyses dicit repertorem musicae artis fuisse Tubal qui fuit de stirpe Cain ante diluuium. Graeci vero Pythagoram dicunt huius artis inuenisse primordia ex malleorum sonitu et cordarum extensione percussa. Alii Linum Thebaeum et Zetum et Amphion in musica arte primos claruisse ferunt. Post quos paulatim directa est praecipue haec disciplina et aucta multis modis, eratque tam turpe Musicam nescire quam litteras. Interponebatur autem non modo sacris, sed et omnibus sollemnibus, omnibusque laetis, vel tristioribus rebus. Vt enim in veneratione divina hymni, ita in nuptiis Hymenaei, et in funeribus threni, et lamenta ad tibias canebantur. In conviviis vero lyra vel cithara circumferebatur, et accubantibus singulis ordinabatur conviviale genus canticorum.